
8 9

122 Gletscherschlucht - Bahnhof - Klusi

Gletscherschlucht

Golf

Aspi

Mettenberg

Mettenbergbrücke

Pfingsteggbahn

Grindelwald, Kirche

Firstbahn

Grindelwalderhof

Grindelwald, Bahnhof

Grindelwald, Gemeindehaus

Salzmannsegg

Tuftbach

Stein

Stutz

Stein

Tuftbach

Gaggi Säge

Naturfreundehaus

Kreuzweg

Bodmi

Steinbillen

Panorama

Klusi

Grindelwald, Gletscherschlucht
Grindelwald, Golf
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Bahnhof  an / arr.
Grindelwald, Bahnhof  ab / dep.
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Klusi

3

06.44
06.47

06.49
06.53
06.56

07.30
07.32
07.36
07.37
07.38
07.41
07.44
07.47

07.49
07.53
07.56

08.30
08.32
08.36
08.37
08.38
08.41
08.44
08.47

08.49
08.53
08.56

09.30
09.32
09.36
09.37
09.38
09.41
09.44
09.47

09.49
09.53
09.56

10.30
10.32
10.36
10.37
10.38
10.41
10.44
10.47
10.48

10.49
10.53
10.56

11.30
11.32
11.36
11.37
11.38
11.41

12.12
12.15
12.16

12.17
12.21
12.24

13.30
13.32
13.36
13.37
13.38
13.41
13.44
13.47

13.49
13.53
13.56

14.30
14.32
14.36
14.37
14.38
14.41
14.44
14.47
14.48
14.48
14.49
14.53
14.56

15.30
15.32
15.36
15.37
15.38
15.41
15.44
15.47
15.48
15.48
15.49
15.53
15.56

16.30
16.32
16.36
16.37
16.38
16.41
16.44
16.47
16.48
16.48
16.49
16.53
16.56

Grindelwald, Gletscherschlucht
Grindelwald, Golf
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Bahnhof  an / arr.
Grindelwald, Bahnhof  ab / dep.
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Klusi

17.30
17.32
17.36
17.37
17.38
17.41
17.44
17.47
17.48
17.48
17.49
17.53
17.56

18.30
18.32
18.36
18.37
18.38
18.41
18.44
18.47
18.48
18.48
18.49
18.53
18.56

3 = Montag-Freitag ohne allgemeine Feiertage / Monday-Friday excluding bank holidays = Halt nur zum Aussteigen 
VELOS: Keine Beförderung möglich / BIKES: No transport possible Stops only to unboard

Frühling / Spring� 02.04.2024 – 17.05.2024
Herbst / Autumn� 14.10.2024 – 14.12.2024

122 Klusi - Bahnhof - Gletscherschlucht

Klusi

Panorama

Steinbillen

Bodmi

Kreuzweg

Naturfreundehaus

Gaggi Säge

Tuftbach

Stein

Stutz

Stein

Tuftbach

Salzmannsegg

Grindelwald, Gemeindehaus

Grindelwald, Bahnhof

Grindelwalderhof

Firstbahn

Grindelwald, Kirche

Pfingsteggbahn

Mettenbergbrücke

Mettenberg

Aspi

Gletscherschlucht

Grindelwald, Klusi
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Salzmannsegg
Grindelwald, Bahnhof  an / arr.
Grindelwald, Bahnhof  ab / dep.
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Gletscherschlucht

3
06.26
06.29
06.33
06.35
06.35
06.36
06.37
06.41

3
06.57
07.00
07.04
07.06
07.06
07.07
07.08
07.12
07.16
07.19
07.20
07.21
07.27

07.57
08.00
08.04
08.06
08.06
08.07
08.08
08.12
08.16
08.19
08.20
08.21
08.27

08.57
09.00
09.04
09.06
09.06
09.07
09.08
09.12
09.16
09.19
09.20
09.21
09.27

09.57
10.00
10.04
10.06
10.06
10.07
10.08
10.12
10.16
10.19
10.20
10.21
10.27

10.57
11.00
11.04
11.06
11.06
11.07
11.08
11.12
11.16
11.19
11.20
11.21
11.27

12.57
13.00
13.04
13.06
13.06
13.07
13.08
13.12
13.16
13.19
13.20
13.21
13.27

13.57
14.00
14.04
14.06
14.06
14.07
14.08
14.12
14.16
14.19
14.20
14.21
14.27

14.57
15.00
15.04
15.07

15.08
15.12
15.16
15.19
15.20
15.21
15.27

15.57
16.00
16.04
16.07

16.08
16.12
16.16
16.19
16.20
16.21
16.27

16.57
17.00
17.04
17.07

17.08
17.12
17.16
17.19
17.20
17.21
17.27

Grindelwald, Klusi
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Salzmannsegg
Grindelwald, Bahnhof  an / arr.
Grindelwald, Bahnhof  ab / dep.
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Gletscherschlucht

17.57
18.00
18.04
18.07

18.08
18.12
18.16
18.19
18.20
18.21
18.27

3 = Montag-Freitag ohne allgemeine Feiertage / Monday-Friday excluding bank holidays
VELOS: Keine Beförderung möglich / BIKES: No transport possible

Frühling / Spring� 02.04.2024 – 17.05.2024
Herbst / Autumn� 14.10.2024 – 14.12.2024
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122 Gletscherschlucht - Bahnhof - Klusi

Grindelwald, Gletscherschlucht
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Bahnhof  an / arr.
Grindelwald, Bahnhof  ab / dep.
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Klusi

16.30
16.36
16.37
16.38
16.41
16.44
16.47

16.49
16.53
16.56

2

16.52
16.53
16.54
16.57

17.00
17.06
17.07
17.08
17.11
17.14
17.17
17.18
17.19
17.23

2

17.22
17.23
17.24
17.27

17.30
17.36
17.37
17.38
17.41
17.44
17.47

17.49
17.53
17.56

2

17.52
17.53
17.54
17.57

18.14
18.17
18.18
18.19
18.23

2

18.22
18.23
18.24
18.27

18.30
18.36
18.37
18.38
18.41
18.44
18.47
18.48
18.49
18.53
18.56

2

18.52
18.53
18.54
18.57

2 = Weiterfahrt nach Grindelwald, Terminal (Linie 121) / Continues to Grindelwald, Terminal (line 121) = Halt nur zum Aussteigen / Stops only to unboard
VELOS: Keine Beförderung möglich / BIKES: No transport possible

Sommer�18.05.2024 – 13.10.2024 
Summer�18.05.2024 – 13.10.2024

122 Gletscherschlucht - Bahnhof - Klusi

Gletscherschlucht

Golf

Aspi

Mettenberg

Mettenbergbrücke

Pfingsteggbahn

Grindelwald, Kirche

Firstbahn

Grindelwalderhof

Grindelwald, Bahnhof

Grindelwald, Gemeindehaus

Salzmannsegg

Tuftbach

Stein

Stutz

Gaggi Säge

Naturfreundehaus

Kreuzweg

Bodmi

Steinbillen

Panorama

Klusi

Grindelwald, Gletscherschlucht
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Bahnhof  an / arr.
Grindelwald, Bahnhof  ab / dep.
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Klusi

3

06.44
06.47

06.49
06.53
06.56

07.30
07.36
07.37
07.38
07.41
07.44
07.47

07.49
07.53
07.56

08.00
08.06
08.07
08.08
08.11
08.14
08.17
08.18
08.19
08.23

08.30
08.36
08.37
08.38
08.41
08.44
08.47

08.49
08.53
08.56

09.00
09.06
09.07
09.08
09.11
09.14
09.17
09.18
09.19
09.23

09.30
09.36
09.37
09.38
09.41
09.44
09.47

09.49
09.53
09.56

10.00
10.06
10.07
10.08
10.11
10.14
10.17
10.18
10.19
10.23

10.30
10.36
10.37
10.38
10.41
10.44
10.47

10.49
10.53
10.56

11.00
11.06
11.07
11.08
11.11
11.14
11.17
11.18
11.19
11.23

11.30
11.36
11.37
11.38
11.41

12.12
12.15
12.16
12.17
12.21
12.24

Grindelwald, Gletscherschlucht
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Bahnhof  an / arr.
Grindelwald, Bahnhof  ab / dep.
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Klusi

12.30
12.36
12.37
12.38
12.41

13.30
13.36
13.37
13.38
13.41
13.44
13.47

13.49
13.53
13.56

14.14
14.17
14.18
14.19
14.23

14.30
14.36
14.37
14.38
14.41
14.44
14.47

14.49
14.53
14.56

2

14.52
14.53
14.54
14.57

15.00
15.06
15.07
15.08
15.11
15.14
15.17
15.18
15.19
15.23

2

15.22
15.23
15.24
15.27

15.30
15.36
15.37
15.38
15.41
15.44
15.47

15.49
15.53
15.56

2

15.52
15.53
15.54
15.57

16.00
16.06
16.07
16.08
16.11
16.14
16.17
16.18
16.19
16.23

2

16.22
16.23
16.24
16.27

2 = Weiterfahrt nach Grindelwald, Terminal (Linie 121) / Continues to Grindelwald, Terminal (line 121)
3 = Montag-Freitag ohne allgemeine Feiertage / Monday-Friday excluding bank holidays Stops only to unboard

= Halt nur zum Aussteigen

VELOS: Keine Beförderung möglich / BIKES: No transport possible

Sommer� 18.05.2024 – 13.10.2024 
Summer �18.05.2024 – 13.10.2024
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122 Klusi - Bahnhof - Gletscherschlucht

Klusi

Panorama

Steinbillen

Bodmi

Kreuzweg

Naturfreundehaus

Gaggi Säge

Tuftbach

Stein

Stutz

Stein

Tuftbach

Salzmannsegg

Grindelwald, Gemeindehaus

Grindelwald, Bahnhof

Grindelwalderhof

Firstbahn

Grindelwald, Kirche

Pfingsteggbahn

Terminal

Mettenbergbrücke

Mettenberg

Aspi

Gletscherschlucht

Grindelwald, Klusi
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Salzmannsegg
Grindelwald, Bahnhof  an / arr.
Grindelwald, Bahnhof  ab / dep.
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Terminal
Grindelwald, Gletscherschlucht

3
06.26
06.29
06.33
06.35
06.35
06.36
06.37
06.41

3
06.57
07.00
07.04
07.06
07.06
07.07
07.08
07.12
07.16
07.19
07.20
07.21

07.27

07.30
07.34
07.36
07.36
07.37
07.38
07.42
07.46
07.49
07.50
07.51

07.57

07.57
08.00
08.04
08.07

08.08
08.12
08.16
08.19
08.20
08.21

08.27

08.30
08.34
08.36
08.36
08.37
08.38
08.42
08.46
08.49
08.50
08.51

08.57

08.57
09.00
09.04
09.07

09.08
09.12
09.16
09.19
09.20
09.21

09.27

09.29
09.32

09.34
09.47

09.30
09.34
09.36
09.36
09.37
09.38
09.42
09.46
09.49
09.50
09.51

09.57

09.59
10.02

10.04
10.17

09.57
10.00
10.04
10.07

10.08
10.12
10.16
10.19
10.20
10.21

10.27

10.29
10.32

10.34
10.47

Grindelwald, Klusi
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Salzmannsegg
Grindelwald, Bahnhof  an / arr.
Grindelwald, Bahnhof  ab / dep.
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Terminal
Grindelwald, Gletscherschlucht

10.30
10.34
10.36
10.36
10.37
10.38
10.42
10.46
10.49
10.50
10.51

10.57

10.59
11.02

11.04
11.17

10.57
11.00
11.04
11.07

11.08
11.12
11.16
11.19
11.20
11.21

11.27

11.29
11.32

11.34
11.47

11.30
11.34
11.36
11.36
11.37
11.38
11.42

11.59
12.02

12.04
12.17

12.16
12.19
12.20
12.21

12.27

12.29
12.32

12.34
12.47

12.59
13.02

13.04
13.17

12.57
13.00
13.04
13.06
13.06
13.07
13.08
13.12
13.16
13.19
13.20
13.21

13.27

13.29
13.32

13.34
13.47

3 = Montag-Freitag ohne allgemeine Feiertage / Monday-Friday excluding bank holidays
VELOS: Keine Beförderung möglich / BIKES: No transport possible

Sommer�18.05.2024 – 13.10.2024 
Summer�18.05.2024 – 13.10.2024

Sommer�18.05.2024 – 13.10.2024 
Summer�18.05.2024 – 13.10.2024

122 Klusi - Bahnhof - Gletscherschlucht

Grindelwald, Klusi
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Salzmannsegg
Grindelwald, Bahnhof  an / arr.
Grindelwald, Bahnhof  ab / dep.
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Terminal
Grindelwald, Gletscherschlucht

13.57
14.00
14.04
14.07

14.08
14.12
14.16
14.19
14.20
14.21

14.27

14.30
14.34
14.36
14.36
14.37
14.38
14.42
14.46
14.49
14.50
14.51

14.57

14.57
15.00
15.04
15.07

15.08
15.12
15.16
15.19
15.20
15.21

15.27

15.30
15.34
15.36
15.36
15.37
15.38
15.42
15.46
15.49
15.50
15.51

15.57

15.57
16.00
16.04
16.07

16.08
16.12
16.16
16.19
16.20
16.21

16.27

16.30
16.34
16.36
16.36
16.37
16.38
16.42
16.46
16.49
16.50
16.51

16.57

16.57
17.00
17.04
17.07

17.08
17.12
17.16
17.19
17.20
17.21

17.27

17.30
17.34
17.36
17.36
17.37
17.38
17.42

17.57
18.00
18.04
18.07

18.08
18.12
18.16
18.19
18.20
18.21

18.27
VELOS: Keine Beförderung möglich / BIKES: No transport possible




